e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.858 Ano 2022 – Terça-feira, 02 de Agosto de 2022.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 137/2022.

EMENTA: Designa servidor público para

cargo comissionado que especifica, e dá

outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora SAONARA DE CASSIA

DA SILVA BARROS, portadora do CPF sob o nº 775.845.974-91,

Matrícula nºs 11/102, ocupante do cargo de Professor com

Magistério, para exercer o cargo comissionado de Diretor

Escolar, do Departamento de Ensino Fundamental.

Art. 2º - A servidora ora designada ficará à disposição

e responderá pela Direção da Escola Municipal João Tiburcio

da Silveira, Povoado de Poço Dantas neste município.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua

publicação.

Art. 4º -. Revogando-se as disposições em contrário.

    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se!

Santa Cruz (PE), 01 de junho de 2022.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA N.º 170/2022 - GP

EMENTA: Concede Licença Premio e da

outras Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder, a requerimento do interessado, o

funcionário, RAIMUNDO NONATO DA SILVA, CPF:

415.017.804-68, Cargo de AGENTE DE SAÚDE, símbolo ACS,

NIVEL NA-1, Mat. nº 417, lotado na Secretaria Municipal de

Saúde, no PSF de Varzinha, de acordo com o art. 115, da Lei

nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município

de Santa Cruz, concede parcialmente a Licença Premio, de 6

(seis) meses, com seus efeitos a contar de 01 de agosto de

2022 a  01 de fevereiro de 2022.

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 01 de agosto de 2022.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.858 Ano 2022 – Terça-feira, 02 de Agosto de 2022.

2

PORTARIA N.º 171/2022 - GP

EMENTA: Concede Licença Premio e da

outras Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a

funcionária, REJONIDA SOARES GUIMARAES GOMES, CPF:

038.476.804-04, Cargo de GARÍ_EFETIVO, Mat. nº 1139,

lotada na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, de acordo

com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos do Município de Santa Cruz, concede parcialmente a

Licença Premio, de 6 (seis) meses, com seus efeitos a contar

de 01 de agosto de 2022 a  01 de fevereiro de 2022.

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 01 de agosto de 2022.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 005/2022-/FMS e

Processo Administrativo nº006/2022- FMS

Objeto; do fornecimento da presente ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS consiste em EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

DO RAMO PERTINENTE,para fornecimento de material

odontológico de consumo e instrumental, destinado a Rede

Municipal de Saúde do Município, para atendimento a

demanda do Hospital Municipal, Postos de Saúde, Unidades

Básicas de Saúde, PSFs, do Município de Santa Cruz, com

entrega parcelada, durante 12(doze) meses. Que após o

processamento do Pregão Eletrônico (Registro de Preços)

nº005/2022- FMS e Processo Administrativo

nº006/2022/FMS comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e

ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira:

Empresas; a) HOSPITALAR E MATERIAL MEDICO EIRELI

ME,CNPJ:18.063.588/0001-98, vencedora no item (70), Valor

global R$ 2.464,00 (dois mil e quatrocentos e sessenta e

quatro reais) e licitante b) MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO,

EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

EIRELI – ME, CNPJ:25.341.162.0001-14 vencedora nos itens(1,

3, 4, 5, 6, 7, 9,10, 11, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 27,

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41,42, 44, 45, 46,

52, 53, 54, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 77,

78, 79, 82, 83, 84,88, 89, 90, 91, 93, 96, 98 e 99), valor global

R$ 620.196,50 (seiscentos e vinte mil e cento e noventa e seis

reais e cinquenta centavos) e licitante c) ECCO

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA,

CNPJ:45.003.125/001-03 vencedora nos itens,(8, 12, 13, 76, 81

e 87), valor global R$ 16.350,00 (dezesseis mil e trezentos e

cinquenta reais), e licitante d) FATO IMPORTADORA E

EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA,

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.858 Ano 2022 – Terça-feira, 02 de Agosto de 2022.

3

CNPJ:26.043.097/0001-03 vencedora no item(64), valor global

R$ 1.640,00 (um mil e seiscentos e quarenta reais), e licitante

e) APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS

HOSPITALARES E MEDICAMENTOS,CNPJ: 02.911.193/0001-

68,vencedora nos itens(2, 15, 21, 26, 36, 43, 47, 48, 49, 50, 51,

55, 56, 57, 66, 67, 68, 80, 85, 86, 92, 94, 95 e 97), valor global

R$ 74.040,00 (setenta e quatro mil e quarenta reais),previsto

do anexo do edital do certame, mais informações podem ser

obtidas diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Santa

Cruz, situado na avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz,

ou através do fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no horário

de 8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 02

de agosto de 2022. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º015/2022-

/FMS

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 005/2022- FMS e

Processo Administrativo nº006/2022- FMS

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ. O objeto do fornecimento da presente ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS consiste em EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, para fornecimento de

material odontológico de consumo e instrumental, destinado a

Rede Municipal de Saúde do Município, para atendimento a

demanda do Hospital Municipal, Postos de Saúde, Unidades

Básicas de Saúde, PSFs, do Município de Santa Cruz, com

entrega parcelada, durante 12(doze) meses. Contados a partir

de sua assinatura, conforme edital do Pregão Eletrônico

(Registro de Preços) nº 005/2022-/FMS e Processo

Administrativo nº006/2022/FMS,Preços: Os preços estão

registrados nos termos das proposta vencedoras do Pregão

Eletrônico  (Registro de Preços) nº 005/2022/FMS e Processo

Administrativo nº006/2022/FMS Conforme abaixo. Empresa

Contratada: HOSPITALAR E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

EIRELI ME, inscrita no CNPJ(MF) n° 18.063.588/0001-98,

pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na AV. Antonio

Angelim, n° 421, bairro Santo Antonio, Salgueiro-PE, neste ato

representada por Sheyla Poliana Lima Do Amaral,

brasileira,casada, empresária, portador(a) do CPF nº

055.823.844-05, n° do RG:6.808.845 SDS/PE, residente e

domiciliada na rua Cel. de Barros Muniz e Sá, n°157, bairro N.

Sr. das Graças, Salgueiro-PE, vencedora no item (70) do anexo

edital do certame, totalizando o valor global R$ 2.464,00 (dois

mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais), data de

assinatura 02 de agosto de 2022. Eliane Maria da Silva Soares -

Prefeita Municipal, Ryvalda Rodrigues Macêdo-sec.municipal

do FMS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º016/2022-

/FMS

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 005/2022- FMS e

Processo Administrativo nº006/2022- FMS

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ. O objeto do fornecimento da presente ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS consiste em EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, para fornecimento de

material odontológico de consumo e instrumental, destinado a

Rede Municipal de Saúde do Município, para atendimento a

demanda do Hospital Municipal, Postos de Saúde, Unidades

Básicas de Saúde, PSFs, do Município de Santa Cruz, com

entrega parcelada, durante 12(doze) meses. Contados a partir

de sua assinatura, conforme edital do Pregão Eletrônico

(Registro de Preços) nº 005/2022-/FMS e Processo

Administrativo nº006/2022/FMS,Preços: Os preços estão

registrados nos termos das proposta vencedoras do Pregão

Eletrônico  (Registro de Preços) nº 005/2022/FMS e Processo

Administrativo nº006/2022/FMS Conforme abaixo. Empresa

Contratada: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO,EXPORTAÇÃO E

COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI-ME,CNPJ:

25.341.162/0001-14, Pessoa jurídica de direito privado

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.858 Ano 2022 – Terça-feira, 02 de Agosto de 2022.

4

estabelecida na rua John Fitzgerald Kennedy, CEP:86025-

240,n°299,bairro: vila recreio, na cidade de Londrina/PR,neste

ato representada pela sra. Caroline de Fatima Theresa ladeira,

brasileira,casada pelo regime de comunhão universal de bens,

comerciante,portadora da carteira de identidade sob o

n°7.071.551-1, inscrita no CPF sob o n° 038.549.009-70,

residente e domiciliada na cidade de Londrina/PR, vencedora

nos itens(1, 3, 4, 5, 6, 7, 9,10, 11, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23,

24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41,42,

44, 45, 46, 52, 53, 54, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 69, 71, 72, 73,

74, 75, 77, 78, 79, 82, 83, 84,88, 89, 90, 91, 93, 96, 98 e 99) do

anexo edital do certame, totalizando o valor global R$

620.196,50 (seiscentos e vinte mil e cento e noventa e seis

reais e cinquenta centavos) ,data de assinatura 02 de agosto

de 2022. Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal,

Ryvalda Rodrigues Macêdo-sec.municipal do FMS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º017/2022-

/FMS

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 005/2022- FMS e

Processo Administrativo nº006/2022- FMS

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ. O objeto do fornecimento da presente ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS consiste em EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, para fornecimento de

material odontológico de consumo e instrumental, destinado a

Rede Municipal de Saúde do Município, para atendimento a

demanda do Hospital Municipal, Postos de Saúde, Unidades

Básicas de Saúde, PSFs, do Município de Santa Cruz, com

entrega parcelada, durante 12(doze) meses. Contados a partir

de sua assinatura, conforme edital do Pregão Eletrônico

(Registro de Preços) nº 005/2022-/FMS e Processo

Administrativo nº006/2022/FMS,Preços: Os preços estão

registrados nos termos das proposta vencedoras do Pregão

Eletrônico  (Registro de Preços) nº 005/2022/FMS e Processo

Administrativo nº006/2022/FMS Conforme abaixo. Empresa

Contratada: ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO

LTDA, inscrita no CNPJ n° 45.003.125/0001-03, pessoa jurídica

de direito privado, estabelecida na Rua São Vicente, SN, Lote

05 A, bairro Dom Thiago Postma, Garanhuns-PE, neste ato

representada por Adriano Pereira Dos Santos,

brasileiro,casado, empresário, portador(a) do CPF nº

034.959.154-78, n° do RG: 5886036 SSP/PE, residente e

domiciliada na Rua Dom Expedito Lopes, n° 56, São José,

Garanhuns-PE, vencedora nos itens(8, 12, 13, 76, 81 e 87), do

anexo edital do certame, totalizando o valor global R$

16.350,00 (dezesseis mil trezentos e cinquenta reais), data de

assinatura 02 de agosto de 2022. Eliane Maria da Silva Soares -

Prefeita Municipal, Ryvalda Rodrigues Macêdo-sec.municipal

do FMS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º018/2022-

/FMS

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 005/2022- FMS e

Processo Administrativo nº006/2022- FMS

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ. O objeto do fornecimento da presente ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS consiste em EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, para fornecimento de

material odontológico de consumo e instrumental, destinado a

Rede Municipal de Saúde do Município, para atendimento a

demanda do Hospital Municipal, Postos de Saúde, Unidades

Básicas de Saúde, PSFs, do Município de Santa Cruz, com

entrega parcelada, durante 12(doze) meses. Contados a partir

de sua assinatura, conforme edital do Pregão Eletrônico

(Registro de Preços) nº 005/2022-/FMS e Processo

Administrativo nº006/2022/FMS,Preços: Os preços estão

registrados nos termos das proposta vencedoras do Pregão

Eletrônico  (Registro de Preços) nº 005/2022/FMS e Processo

Administrativo nº006/2022/FMS Conforme abaixo. Empresa

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.858 Ano 2022 – Terça-feira, 02 de Agosto de 2022.

5

Contratada: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE

INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA, inscrita no CNPJ n°

26.043.097/0001-03, pessoa jurídica de direito privado,

estabelecida na Rua Jose Stupello, n°477, bairro Parque

Anhanguera, Ribeirão Preto-SP, neste ato representada por

Maria De Fatima Alves Dos Santos, brasileira, solteira,

empresária, portador(a) do CPF nº 022.513.244-37, n° do RG:

62.039.851-6 SSP-SP, residente e domiciliada na Rua Maestro

Jorge da Fonseca, n° 5, Bairro Centro, Cravinhos-SP, vencedora

no item(64) do anexo edital do certame, totalizando o valor

global R$ 1.640,00 (um mil e seiscentos e quarenta reais),data

de assinatura 02 de agosto de 2022. Eliane Maria da Silva

Soares - Prefeita Municipal, Ryvalda Rodrigues Macêdo-

sec.municipal do FMS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º019/2022-

/FMS

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 005/2022- FMS e

Processo Administrativo nº006/2022- FMS

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ. O objeto do fornecimento da presente ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS consiste em EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, para fornecimento de

material odontológico de consumo e instrumental, destinado a

Rede Municipal de Saúde do Município, para atendimento a

demanda do Hospital Municipal, Postos de Saúde, Unidades

Básicas de Saúde, PSFs, do Município de Santa Cruz, com

entrega parcelada, durante 12(doze) meses. Contados a partir

de sua assinatura, conforme edital do Pregão Eletrônico

(Registro de Preços) nº 005/2022-/FMS e Processo

Administrativo nº006/2022/FMS,Preços: Os preços estão

registrados nos termos das proposta vencedoras do Pregão

Eletrônico  (Registro de Preços) nº 005/2022/FMS e Processo

Administrativo nº006/2022/FMS Conforme abaixo. Empresa

Contratada:APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS

HOSPITALARES E MEDICAMENTOS,CNPJ: 02.911.193/0001-

68, Pessoa jurídica de direito privado estabelecida na 2°

travessa padre Oseas Cavalcante, CEP: 54.759-061,n°48,

bairro: novo do carmelo, na cidade de Camaragibe/PE,neste

ato representada pelo Sr. Sérgio Santos, brasileiro, casado em

regime total de bens, empresário, portador da carteira de

identidade sob o n°4.184.142, órgão expedidor SSP/PE,

inscrito no CPF sob o n°793.411.874-00, residente e

domiciliado na rua Dr. Samuel Lins n°153- casa forte,

Recife/PE, vencedora nos itens(2, 15, 21, 26, 36, 43, 47, 48, 49,

50, 51, 55, 56, 57, 66, 67, 68, 80, 85, 86, 92, 94, 95 e 97) do

anexo edital do certame, totalizando o valor global

R$74.040,00 (setenta e quatro mil e quarenta reais), data de

assinatura 02 de agosto de 2022. Eliane Maria da Silva Soares -

Prefeita Municipal, Ryvalda Rodrigues Macêdo-sec.municipal

do FMS

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE